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LIST OTWARTY W ZWIĄZKU Z SYTUACJĄ KRYZYSOWĄ DOTYCZĄCĄ 

UCHODŹCÓW W REGIONIE ŚRÓDZIEMNOMORSKIM 

 

Tragiczne wydarzenia ubiegłych tygodni, podczas których setki ludzi straciło życie w wodach Morza 

Śródziemnego, głęboko nami wstrząsnęły. Desperackie próby migracji z Afryki do Europy przed 

pogarszającymi się warunkami bytowymi albo dla poszukiwania lepszego życia w odmiennych 

warunkach ekonomicznych, mają swoje korzenie w nierównej dystrybucji dóbr na poziomie 

globalnym i politycznej destabilizacji niektórych regionów świata. 

Za tą katastrofą humanitarną kryje się głęboki kryzys praw człowieka. Jego przejawem jest próba 

ucieczki migrantów przed wojną i ubóstwem, do miejsc, które w ich mniemaniu zapewnią poprawę 

warunków socjalnych i zwiększą szanse na życie w pokoju. Charakter i skala ostatnich wydarzeń po 

raz kolejny dowodzą, że kryzys nie może być rozwiązany samodzielnie przez dotknięte nim kraje ani 

przez pojedyncze wyspecjalizowane organizacje międzynarodowe.  

W związku z tym, Międzynarodowy Instytut Ombudsmana (IOI) – jako jedyna światowa organizacja 

zrzeszająca ponad 170 instytucji ombudsmańskich na całym świecie – zwraca się do swoich 

członków, zwłaszcza z regionu Afryki i Europy, aby zachęcali władze w swoich krajach do działań na 

rzecz znalezienia rozwiązania kryzysu uchodźców. 

IOI wzywa również Unię Europejską do położenia kresu rozprzestrzenianiu się kryzysu 

humanitarnego i skierowanie dodatkowych środków, które służyłyby zapobieganiu takim tragediom. 

Apeluje ponadto o zapewnianie szybkiej pomocy i wsparcia rządom państw w przypadkach 

wymagających natychmiastowych działań. Międzynarodowy Instytut Ombudsmana ma świadomość, 

że zasięg tego zjawiska nie ogranicza się do Europy, stąd wzywa również Unię Afrykańską do 

przyjęcia współodpowiedzialności i zapobiegania takim tragediom.  

Podkreślamy konieczność wspólnego wysiłku na rzecz przestrzegania praw człowieka. Tylko w ten 

sposób uda się w pełni respektować prawo ludzi do godnego życia, zarówno w Europie, jak i w innych 

regionach, gdzie destabilizacja polityczna i trudna sytuacja gospodarcza zmusza ludzi do 

podejmowania desperackich działań niosących nawet ryzyko śmierci.  

Międzynarodowy Instytut Ombudsmana i wszyscy jego członkowie wyrażają gotowość działania i 

udzielania wszelkiego wsparcia – w ramach swoich możliwości – wszędzie tam, gdzie jest potrzebne 

znalezienie rozwiązań trwale służących zapobieganiu zagrożeniom i łamaniu praw człowieka.  
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